
Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929

a prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este colegiado processante até a presente 
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o parágrafo único do artigo 201, 
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por mais 60 (sessenta) 
dias, a partir de 20/07/2015, o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão Processante, constituída pela PORTARIA 
Nº 974/2014-GAB/SEFA, presidida pela servidora , FLÁVIA 
PAMPOLHA PINHEIRO, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional n.° 5858089/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,
EM, 13/07/2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 853032

Portaria n.º201504004691, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016468/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sinesio Soares Lima - CPF: 062.782.641-53
Marca/Tipo/Chassi
I/FORD FOCUS FC FLEX/Pas/Automovel/8AFUZZFFCCJ427226
Portaria n.º201504004693, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016470/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Isaias de Sousa Modesto - CPF: 227.483.772-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG413772
Portaria n.º201504004695, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016319/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio Campos dos Santos - CPF: 149.121.632-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3117877
Portaria n.º201504004697, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016457/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Luiz Carlos Barros Rodrigues - CPF: 122.194.522-
04
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0BC117162
Portaria n.º201504004699, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016460/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Celio Ferreira Sarmanho - CPF: 562.966.142-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930FB231108
Portaria n.º201504004701, de 15/07/2015 - Proc n.º 
42015730004145/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Arimateia de Jesus Lima - CPF: 232.740.002-30
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT/Pas/
Automovel/9BGKS48B0FG195354
Portaria n.º201504004703, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016242/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 

Interessado: Jorge Carvalho Correa - CPF: 283.079.502-44
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/8AP37217MF6126267
Portaria n.º201504004705, de 15/07/2015 - Proc n.º 
42015730004188/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Edilene Bezerra Feitosa Torres - CPF: 402.574.282-
91
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/
Automovel/9BFZF54PXD8383565
Portaria n.º201504004707, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016455/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Augusto Soares do Nascimento - CPF: 227.744.242-
91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175E5038237
Portaria n.º201504004709, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016425/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Alcir Ruberval da Silva Sousa - CPF: 186.632.652-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD119409D1109285
Portaria n.º201504004711, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016430/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Mateus Ferreira de Araujo - CPF: 595.224.452-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93466784
Portaria n.º201504004713, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016245/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Gleibson Joel Veras do Nascimento - CPF: 
676.457.552-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 HIGH/Pas/
Automovel/9BWDB45U6ET057054
Portaria n.º201504004715, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016435/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Adriano Jorge Raiol de Miranda - CPF: 432.383.512-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350M94243920
Portaria n.º201504004717, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016328/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Manoel do Socorro das Merces Medeiros - CPF: 
145.006.202-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/9BGSA19908B314193
Portaria n.º201504004719, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016438/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sebastião de Souza Maciel - CPF: 122.315.332-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB330308
Portaria n.º201504004721, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016446/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Lindalva Maria Rodrigues da Silva - CPF: 
293.619.822-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB330875
Portaria n.º201504004723, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016547/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Gomes Cordeiro - CPF: 071.337.582-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4286194
Portaria n.º201504004725, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016450/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Otavio Augusto Miranda Alberto - CPF: 606.045.732-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309TA4332500
Portaria n.º201504004727, de 15/07/2015 - Proc n.º 
122015730000904/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Raimundo Sampaio de Araujo - CPF: 258.080.602-
49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG182564
Portaria n.º201504004729, de 15/07/2015 - Proc n.º 
2015730016360/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Orlando Cardoso Matos - CPF: 088.367.522-68
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC117648

Protocolo 853102

Portaria n.º201501000801 de 15/07/2015 - Proc n.º 
002015730016433/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Rosenilda da Costa Silva - CPF: 056.396.542-87
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 FLEX.  Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000803 de 15/07/2015 - Proc n.º 
002015730016331/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jean Carlos Medeiros Pristes - CPF: 395.177.052-
04
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX   Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 853105

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 Concurso Público edital 001/2014
Tornamos sem efeito por motivo de vacância no município de 
Redenção a convocação da candidata: Laila Pereira Rocha 6° 
candidata da reserva de Redenção para o município de Santana 
do Araguaia
Em sequência, convocamos os candidatos abaixo relacionados, 
para comparecer ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas, a contar desta divulgação, para tratar de assunto 
referente à sua contratação, para o cargo de Técnico Bancário.


